DSN memandang perlu menetapkan fatwa akad al-qardh sebagai

pedoman oleh LKS agar akad tersebut sesuai dengan syariat Islam.

b. Mengingat dalil Al-Quran, hadis Nabi SAW, dan kaidah fiqh yang

berkaitan dengan al-qardh.

c. Memperhatikan pendapat peserta Rapat Pleno Dewan Syariah

Nasional pada hari Senin, 24 Muharram 1422 H/ 18 April 2001 M.

Fatwa DSN No. 19/ DSN-MUI/IV/2001 tentang al-qardh berisi

empat point yang terdiri dari ketentuan umum al-qardh, sanksi, sumber

dana, dan penyelesaian sengketa serta pemberlakuan fatwa. Empat point

tersebut dijelaskan sebagai berikut:
42

a. Point pertama mengatur ketentuan al-qardh secara umum.

tidak tercapai kesepakatan melalui musyarawah. Adapun

pemberlakuan fatwa al-qardh sejak hari Senin, 24 Muharram 1422 H/

18 April 2001 M dengan ketentuan jika dikemudian hari ternyata

dapat kekeliruan, akan diubah dan disempurnakan sebagaimana

mestinya.

4. BMT

Didorong oleh rasa keprihatinan yang mendalam terhadap

banyaknya masyarakat miskin (mayoritas umat Islam) yang terjerat